

# Teräs taipuu moneksi Katera Steelillä

Kajaanilainen konepaja käyttää vuodessa terästä lähes tuhat tonnia.

## KONEPAJA

Pekka Pajala

» Kajaanilainen konepaja Katera Steel sanoo tekevänsä teräksestä lähes kaikkea. Ja monelle.

Usealla kainuulaisellakin on henkilökohtainen tuntuva yhtiön tuotteisiin: Kajaaninjoen ponttoonisilta on Katera Steelin tekoa, samoin Ärjän uusi laitur. Myös Hossan värikallion uusi katselulava on hitsattu Kajaanin Renforsin rannassa, jossa Katera Steel nykyisin toimii entisen paperitehtaan tiloissa.

"Ainakin Kainuun ainoa konepaja, joka toimii toisessa kerroksessa", naurahtaa yhtiön toimitusjohtaja Taisto Suutari.

Tuotantohallilla on pituutta 270 metriä ja toimitilaa käytössä on 7000 neliötä. Hallin jyvimmän silta-  
nosturin nostoteho on 50 tonnia. Terästä yhtiö käyttää vuosittain 800-1000 tonnia.

Hallista ulos saa pisimmillään noin 30-metrinen tuotteen. Sitä pitemmät rakennelmat pitää valmistaa osina ja koota lopulliseen muotoonsa ulkotiloissa.

Katera Steel on sekä sopimusvalmistaja että alihankintakonepaja.

Tuotevalikoima on laaja ja osa asiakassuhteista pitkiä. Kainuussa Katera Steelin asiakkaita on muun muassa metalli-, rakennus- ja kaivannaisteollisuudessa.

"Työn alla voi olla samaan aikaan jopa 50 eri projektia", Suutari kertoo. Kesäisin yritystä työllistävät esimerkiksi laitosten seisokkirakentamiset.

Omaa vientiä ei vielä ole, mutta asiakkaiden kautta vientiin yrityksen tuotannosta päättyy parhaimmillaan noin 80 prosenttia.

**OMIAKIN TUOTTEITA** yhtiöltä tuki löytyy. Uusin innovaatio on lauttapumppaamo, joista ensimmäinen lähtee asiakkaille Kajaanista näinä päivinä.

Kyseessä on kelluvalle lautalle rakennettu tehokas pumppaamo esimerkiksi kaivosteollisuuden käyttöön prosessivesien hallintaan.

"Ensimmäinen pumppaamo menee kotimaiselle kaivokselle pohjoiseen suuntaan", Suutari kertoo ostajaa tarkemmin paljastamatta.

Ainakaan Suomessa vastaavaa laitekoneisuutta ei ole aiemmin teollisesti valmistettu. Lautan kahden pumpun pumppauskapasiteetti on 2400 kuutiota tunnissa.

Suutarin mukaan lauttapumppaamo on monelta osin yhtiön ydinosaamista.

Teräsponnionien kannattamia vesirakenteita valmistaneella yhtiöllä kellunta on hyvin hallussa ja kontinrakentaminen tuttua puuhaa.

Lauttapumppaamo sopii uppopumppuja paremmin kohteisiin, joissa vedenpinta vaihtelee reilusti.

"Lauttapumppaamobusiness olisi

## PERHEYRITYS

### Katera Steel Oy

■ Yritys on toiminut kolmessa polvessa, kolmella eri nimellä ja kolmessa eri toimipaikassa.

■ Esa Jauhiainen perusti vuonna 1961 Hitsaus ja levytakomo ky -nimisen metalliverstaan omakotitalon pihalle Kajaanin Purolaan.

■ Esa Jauhiainen jäi eläkkeelle vuonna 1978, jolloin yritys siirtyi hänen pojilleen Markulle ja Karille.

■ Vastuu vaihtui kolmannelle sukupolvelle, kun Ismo ja Ilkka Jauhiainen tulivat pääomistajiksi vuonna 2011. Markku ja Kari Jauhiainen ovat vielä osaomistajina ja Katera Steelin hallituksessa. Nykyisin Ismo Jauhiainen työskentelee tuotantojohtajana, toimitusjohtajana on Taisto Suutari.

■ Työllistää viitisenkymmentä työntekijää. Liikevaihto runsaat viisi miljoonaa euroa vuodessa.

nykyisellään riittävällä tasolla, jos niitä menisi 3-4 kaupaksi vuodessa", ynnäilee Suutari.

Yhtiön omia tuotteita ovat lisäksi muut kelluvat vesirakenteet, voimalarakennukset, teräsmastot, tekniset laitetilat sekä kuljettimet ja telat.

**KATERA STEEL** on perheyrittäjä, jonka perustaja Esa Jauhiainen käynnisti vuonna 1961 Hitsaus ja levytakomo ky:n. Aluperin yhtiön tuotteina olivat muun muassa metsäaurat ja teräsveneet.

"Veneitä tehtiin 14 ja kuuleman mukaan kaikki vielä käytössä", sanoo Suutari, joka on työskennellyt yhtiön toimitusjohtajana viime vuoden keväästä lähtien.

Yrityksen ensimmäinen toimipiste oli Purolassa. Renforsin rantaan konepaja muutti Otanmäestä.

Katera Steelin liikevaihto on viime vuodet ollut noin viisi miljoonaa euroa vuodessa. Työntekijöitä rivissä on vuokratyövoima mukaan lukien noin 50.

Kainuussakin yhä kasvava työvoimapula on iso haaste konepajalle. Metallialan erityisosaajia on etsittävä yhä kauempaa.

"Maalari haimme puoli vuotta ja lopulta palkkasimme virolaisen kaverin kaksi viikkoa sitten. Puolen vuoden etsinnän jälkeen avarruskoneelle löytyi koneista Latviasta, mutta hän sairastui kolmen kuukauden jälkeen. Nyt hommassa aloittaa puolalainen kaveri 18. maaliskuuta", Suutari kertoo.

Suutarin mukaan ulkomaalaisten työntekijöiden ammattiosaaminen on hyvää, mutta haasteitakin aina löytyy.

"Esimerkiksi latvialaisen kaverin kanssa kommunikointikieli oli saksa, jonka osaajia yrityksessä on vain yksi."



Katera Steel Oy:n uusi innovaatio on kaivosteollisuuden käyttöön valmistettu lauttapumppaamo. Yhtiön toimitusjohtaja on Taisto Suutari.



Katera Steelin työtä on muun muassa Ärjän laitur.

PEKKA PAJALA

PEKKA PAJALA/ARKISTO